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SAMEDI 20 OCTOBRE 2012
	Ordre
	Désignation
	Adjugé



	8
	ARGENT Minerve. Louche décor Art Nouveau. Poids : 261 grs.
	150.00

	1
	ARGENT vieillard et minerve. Douze couverts modèle à filet chiffré . Poids : 1826 grs environ.
	1 150.00

	2
	ARGENT vieillard et minerve. Douze cuillers à café modèle à filet chiffré . Poids : 329 grs environ.
	200.00

	3
	ARGENT  XIX° s. Pince à olives à décor ciselé et repercé. Poids : 35,52 grs.
	60.00

	4
	ARGENT  Minerve. Deux fourchettes et deux cuillers dépareillés et louche en métal argenté anglais.
	20.00

	5
	ARGENT fourré. Service à poisson, lame métal ciselé ( avec écrin ).
	30.00

	6
	VERMEIL Minerve. Douze cuillers à café à décor masque ciselé. Poids : 287 grs. Avec écrin.
	170.00

	7
	ARGENT  XIX° s. Louche modèle uni rond.  190 grs.
	110.00

	9
	ARGENT Minerve. Chocolatière. Poids : 849 grs.
	480.00

	10
	ARGENT Minerve. Coupe circulaire sur piédouche, bords contournés. Poids : 387 grs.
	230.00

	11
	Coffret rectangulaire à couvercle bombé; bois laqué rouge à réhauts or et filets noirs, décor au chinois dans une réserve ( usures ). Epoque Régence  11 x 28 x 21.
	190.00

	12
	Coffret de messager de section rectangulaire, bois clair à écoinçons et filets de cuivre.  Ier quart du  XIX° s.  11,5 x 29,5 x 21,5.
	200.00

	15
	BACCARAT  France. Quatre flacons de toilette en cristal taillé et deux autres sans marque.
	260.00

	16
	BACCARAT France. Deux vases en cristal taillé, l'un de forme cubiste.  h : 15 - h : 13,5 cm
	120.00

	17
	INDOCHINE. Garniture en bronze patiné sur socle bronze et bois sculpté, paire de vases piriformes et Divinités.  XX° s.  h : 54 et 60 cm.
	240.00

	19
	PERRON Charles.   " Dieu le veut " statue équestre de Jeanne d'Arc, régule patiné sur socle (usure et acc.) 47 x 28 x15
	90.00

	20
	Statue équestre (Charles Quint ?)  bronze patiné et doré  32 x 27 x 11.
	480.00

	22
	FILZE.  Buste  Napoléon  Ier. Epreuve en bronze à patine médaille, titrée  " Napoléon " et signée.  h : 23,5 cm.
	100.00

	23
	R. LALIQUE France. Vase ovoïde en verre pressé, moulé et satiné à décor aux chardons. h : 21,5 cm.
	620.00

	24
	SICILE ( 1955 ). Panneau sculpté polychrome de forme oblongue figurant Saint Michel terrassant le dragon.  66 x 18,5 cm.
	120.00

	25
	Pistolet mouvement à piston, un chien, canon à pans ( manque baguette )  XIX° s.{CR}
	310.00

	26
	Ancien klaxon de voiture en cuivre.  Fin  XIX ° - Début  XX° s.
	40.00

	28
	Paire de bougeoirs balustres en bronze doré ( percés pour l'électricité ).  h : 20 cm.
	20.00

	29
	Flambeau à fût droit bronze ciselé et doré  à décor de roses croisillons et frises torsadées.  XIX° s.  h : 29 cm.
	60.00

	30
	Pot à fard en cristal gravé et bouchon argent ciselé Minerve.
	120.00

	31
	Poire à poudre gainée cuir à décor de semis de fleurs de lys.  XVIII° s.  h : 18,5 cm.
	220.00

	32
	Large boite à gants à décor marqueté d'une élégante chapeautée dans le style Art Nouveau.  9 x 41 x 14. Avec deux pinces à gants bois et ivoire.
	60.00

	33
	VALLAURIS  Capron. Coupe à anse oblongue en forme de poisson, faïence à décor polychrome émaillé. Larg : 57 cm.
	90.00

	35
	RISLER & CARRE à Paris. Coffret de section carrée en cristal taillé, monture argent ciselé.  {CR}8 x 13 x 12 cm.
	190.00

	36
	TSUBA. Japon  XIX° s. Bronze à double patine. Diam : 8 cm.
	80.00

	37
	PUIFORCAT  Paris. Trio de flacons à parfum en cristal et bouchon argent Minerve er vermeil, écrin cuir de forme cylindrique, signé.  h : 11 cm.
	220.00

	38
	Paire de médaillons en porcelaine polychrome, sujet Diane chasseresse dans des cadres de miniature.  15 x 15.
	55.00

	39
	Pendulette de forme violonée sur fond gros bleu et or, décor galant, entourage de bronze ciselé et doré et de strass; circa 1900.
	280.00

	40
	QUIMPER ( ? )  Figurine  " Vierge à l'Enfant "  faïence polychrome.  h : 26 cm.  Fin  XVIII° - début  XIX° s.
	100.00

	41
	VERMEIL Minerve. Suite de douze cuillers à café chiffrées et ciselées. Poids : 230,8 grs.
	120.00

	42
	Pendule  " Tête de poupée "  en bronze ciselé, ajouré et doré à décor de tête de béliers, cassolettes et volutes feuillagées; mouvement de Laveissière  Quai Voltaire à Paris.  Style Rocaille -  XIX° s.  h : 34 cm. ( une lunette arrière brisée ).
	320.00

	43
	VALLAURIS Gerbino.  Vase ovoïde Art Déco en faïence polychrome à décor façon mosaïques et filets verts.  h : 17 cm - Diamètre au col : 7 cm.
	70.00

	44
	ART Hispano - Mauresque. Vase amphore en faïence camaïeu bleu.  h : 25 cm.
	20.00

	45
	SEVRES.  Couple galant, biscuit marqué au dos, initiales et n° 18-9 (fente)
	100.00

	46
	Extrême-Orient.  Deux vases . pots à pinceaux tubulaires en porcelaine ajourée en polychrome à décor de personnages et oiseaux - h : 28,5 cm
	50.00

	47
	" Souvenir "  Composition florale, broderie polychrome titrée, attribué au dos; cadre mouluré et doré.  39,5 x 32.
	40.00

	48
	ART SACRE.  Fragment d'étole de soie, broché à décor floral polychrome et fils d'or - 28  x 26 cm (sous verre).
	40.00

	49
	Vase à anses opaline polychrome et or à décor fleurs et hirondelles.  h : 21 cm.
	40.00

	50
	Boîte à musique ( 4 airs ) en forme de plat à gâteaux de section carrée, en porcelaine polychrome et or à décor floral.  7,5 x 23,5 x 23,5 cm.
	180.00

	51
	D'après  CAÏN.  Faisan en bronze à patine brune, signé.  14 x 22 x 5 cm.
	150.00

	52
	Pot à tabac anthropomorphe  " Jeune page "  terre cuite vernissée à patine mordorée; initiales  C.S  et numérotée.  h : 21 cm. circa  1850/1880. ( couvercle recollé ).
	65.00

	53
	ARGENT Vieillard  1819 - 1838. Théière à décor en frises de rinceaux et coquilles sur quatre pieds patins ( petit enfoncement ), manche et prise bois noirci. Poids : 928 grs brut.
	600.00

	54
	Dessous de plat rond en argent repercé, deux prises latérales, repose sur 4 pieds boules.  880 grs.
	460.00

	55
	Encrier en faïence en forme de coeur; décor de feuillages polychromes. Travail rustique fin  XVIII° s - début  XIX° s. Accidents et manques.
	40.00

	56
	Paire de vases en verre opaline blanc à décor émaillé de fleurs.  XIX° s.  h : 24,5 cm.
	70.00

	57
	MEISSEN ( vers 1880 ).  " Couple dansant le menuet "  . Figurines en porcelaine polychrome sur terrasse de style Rocaille (manque un pouce).  h : 22 cm.
	380.00

	58
	Porcelaine de Paris.  " Le promis " et  " La promise "  - deux figurines en porcelaine émaillée polychrome ( manque un doigt )  XIX° s.  h : 32 cm.
	100.00

	59
	Porcelaine de Paris. Paire de vases en porcelaine à fond vert, décor polychrome de fleurs dans des médaillons à cartouches et entrelacs dorés.  XIX° s. ( cheveux et fentes, petit éclat ).  h : 38 cm.
	110.00

	60
	Pendule portique en bois de placage.  XIX° s.  h : 43,5 cm.
	100.00

	61
	Pendule lyre en bronze ciselé doré et repercé à décor de dauphins, guirlandes, carquois, fleurs. Cadran émaillé blanc signé   PIECOUR PIERRONY à BOURGES. ( manque un pied ). Epoque Restauration.  h : 39,5 cm.
	1 300.00

	62
	Petit porte montre portique en bronze .  XIX° s.  h : 15,5 cm avec le socle en marbre.
	70.00

	63
	Cave à liqueur en bois de placage, filets de laiton et incrustation de nacre, garnie de 4 carafons et 12 verres à liqueur en cristal. Epoque Napoléon  III.
	500.00

	64
	Deux carafons en cristal taillé.  XIX° s.  h : 21 cm.
	120.00

	65
	Coffret à senteurs en placage de ronce de noyer, garni de deux flacons en cristal taillé ( accidents ). Epoque  Napoléon III.
	100.00

	66
	Boite en bois laqué de forme octogonale, manque un pied griffe. Chine  XIX° s.
	140.00

	67
	Ramasse miettes en carton bouilli à décor mille fleurs sur fond noir.
	20.00

	68
	GIEN ( en 1870 ). Coupe en faïence polychrome à décor de têtes de béliers, moitié en corps de lustre à 3 feux. Cachet à l'encre.
	230.00

	69
	ART SACRE. Christ en bois sculpté polychrome. Travail populaire  XIX° s.  h : 46 cm.
	250.00

	70
	A.J.  SCOTTE.  " Mireille "  régule à patine verte et médaille signé, sur socle rotatif.  h : 45,5 cm.
	150.00

	71
	ART  NOUVEAU. Garniture de cheminée régule patiné et onyx vert  " Jeune femme et l'amour violoniste "  circa 1900. Pendule  h : 61 cm - Paire de cassolettes h : 39 cm.
	260.00

	72
	Pendule à sujet  ' Cosette portant son seau "  régule patiné sur terrasse marbre. circa 1900.
	100.00

	73
	MILITARIA.  Epée de Général de Brigade ( deux étoiles ); KAUFFMANN Paris ( 11. avenue Lamothe Picquet );  garde en bronze ciselé et doré à décor de feuilles de chêne et de laurier, attributs militaires.  IIIème République. ( avec fourreau restauré ).
	300.00

	74
	MILITARIA.  Bicorne Second Empire.  Maison  BRESSEL  17. avenue Lamothe Picquet à Paris. Modèle 1854.
	220.00

	75
	MILITARIA.  Epée d'Officier ( sans fourreau ).  IIIème République.
	100.00

	76
	MILITARIA.  Epée de sous-officier ( sans fourreau ).  Régiment du Génie  IIIème République.
	80.00

	77
	Uniforme de Capitaine TIRAILLEUR ALGERIEN comprenant : veste bleue, tenue blanche  2 képis, fourragères, grades, insignes.
	440.00

	78
	Fourragère régiment Afrique du Nord.
	150.00

	79
	Casque de Sapeur Pompier en tôle avec grenade appliquée par dessus 2 haches; jugulaire à écailles, coiffe intérieure cuir. Epoque  Louis Philippe.
	140.00

	80
	Casque de Sapeur Pompier à cimier en laiton, modèle 1885.  Ville de FALGOUX. Accident au cimier.
	35.00

	81
	Casque de Sapeur Pompier à cimier en laiton, modèle 1835. Ville de CHALINARGUES. motif de grenade sur rinceaux , jugulaire à écailles.
	100.00

	84
	Casque de Sapeur Pompier à cimier  modèle 1885;  grenade sur rinceaux, visière mobile avec 2 boucles croisées.
	200.00

	85
	Casque de Sapeur Pompier  modèle 1961; département des Hautes Pyrénées.
	30.00

	86
	Casque de Sapeur Pompier  modèle GALLET 1985.
	30.00

	87
	Louche en argent modèle à double filet poinçon vieillard  ( 1818 - 1848 ). Poids : 237 grs.
	140.00

	88
	Boite ovale en argent, décor guilloché. Poids : 25,70 grs ACCIDENT SUR COUVERCLE
	22.00

	89
	Service à hors d'oeuvre en argent et vermeil ciselé. 8 pièces. Dans un écrin. Poids : 137 grs.
	120.00

	90
	Montre de poche en argent, intérieur vermeil, cadran émaillé blanc ( quelques fêles ). Fabrication Suisse pour la Chine. Poids brut : 130,6 grs.  ( bon état de fonctionnement )
	380.00

	91
	TEMPORA 5 VERS 1900 °. Montre chronomètre savonnette en or rose  n° 41 956 / n° 956   sonnerie   des quarts à la demande, calendrier, triple quantième, phases de lune, petite seconde à 6 heures. Boîtier avec chiffre en or ciselé appliqué. Bon état de fonctionnement. Poids brut : 128 grs. Avec étui en cuir.
	2 400.00

	92
	Diamant taille brillant de 5,61 carats, certificat  LFG monté sur platine.
	178 000.00

	93
	Boîte ronde couverte avec décor d'une feuille d'argent travaillée au repoussé figurant des anges dans les nuées. Diam : 16,5 cm.
	55.00

	94
	LALIQUE France. Six verres à cognac en cristal.
	80.00

	95
	COUPLE PORCELAINE
	90.00

	95 B
	Ch. FIELD et HAVILAND à Limoges, beau service de table en porcelaine " Révolution Française " décor néo classique, service numéroté tirage limitée du bicentenaire , comprenant 83 pièces dont 24 assiettes plates, 12 assiettes à dessert, 12 assiettes à soupe, 1 soupière et son présentoir, 3 plats, 1 saucière, 1 saladier, 1 verseuse , 1 pot à lait, 1 sucrier couvert, 12 tasses et sous tasses.
	490.00

	96
	LALIQUE R. Plat rond en cristal, monture argent, motif de 4 coquilles Saint Jacques formant pieds. Signature moulée. Diam : 24,5 cm.
	230.00

	97
	Petite barbière de table en acajou et placage d'acajou, miroir cintré pivotant, un tiroir ( petit manque au placage )  XIX° s.  41 x 35 x 27 cm.
	150.00

	98
	Deux coffrets de style ' Messager " - XIX° s. ( quelques accidents et manques )
	230.00

	99
	Bougeoir en bronze double patine figurant un putto soutenant un vase. Monté à l'électricité postérieurement.  XIX° s.  h : 22 cm.
	100.00

	100
	Belle boîte en bois laqué, décor d'oiseaux et fleurs en nacre ciselé. ( accidents et manques ).  33 x 24 cm.
	50.00

	101
	Paire d'éventails, manche en bois tourné, carton et tulle brodé. Ep NIII.
	55.00

	102
	R. d' ARLY ( d'après Houdon ).  Jeune homme en buste, terre cuite sur piédouche.  h : 43 cm.
	150.00

	103
	BACCARAT. Service de verres en cristal taillé.  45 pièces dont paire de carafons et broc ( égrenures ).
	380.00

	104
	Coupe à anses de forme balustre. ARGENT Minerve 1245 grs, sur socle marbre.  h :29 cm.{CR}TETARD FRERES
	560.00

	105
	AFRIQUE.  Ancien poignard indigène à manche os et lame gravée; étui en cuir.
	40.00

	107
	Attribué à Jacques BINY. Lampe chevet à abat-jour tôle articulé sur un piètement coulissant en laiton.  39 x 22 cm.
	80.00

	108
	Ménagère en métal argenté chiffré, modèle ruban et feuillage comprenant 109 pièces : {CR}12 grands couverts - 12 couteaux à entremets - 12 pelles à poisson et couvert à poisson - 12 fourchettes à dessert - 11 fourchettes à escargots - couverts de service - louche - 4 pièces hors d'oeuvre - 12 couteaux - 1 cuillère à sauce -  fourchette et manche gigot.
	180.00

	109
	LIMOGES ( Marque rouge à la Tour Eiffel ). Service de table en porcelaine à décor floral polychrome et filet or.  72 pièces. SALADIER ACCIDENTE
	380.00

	110
	PILLIVUYT.  Terrine en porcelaine à prise de perdreaux.
	80.00

	111
	Jean Louis VUILLEUMIER (XXème siècle){CR}"Oie marchant"{CR}Sculpture en bronze à patine brune nuancée, signée sur la terrasse, cachet de fondeur Meroni-Radice. Socle bois. haut (hors socle): 24.5cm
	1 100.00

	112
	MEISSEN (XXème siècle), Vase soliflore en porcelaine blanche à décor de motifs géométriques en sur épaisseur. haut: 20 cm
	40.00

	114
	CHINE : magot en porcelaine polychrome -  h : 17 cm
	40.00

	117
	Groupe en porcelaine polychrome et or, figurant un couple à la mandoline près d'un arbre - h : 37 cm (petits manques).
	200.00

	118
	CHINE : Compagnie des Indes - coupe en porcelaine polychrome à décor de personnages rituels et éléphant, dans un paysage (bordure restaurée), montée sur socle en bronze - diam : 20 cm - h : 13,5 cm.
	100.00

	119
	JAPON Imari, potiche montée en lampe, porcelaine polychrome à décor floral et animalier, personnages dans des réserves - (vase) cerclage bronze doré - h : 39  cm
	120.00

	120
	JAPON : paire de vases à collerettes en porcelaine à engobe rouge et or figurant  des cages et des oiseaux dans des réserves - (accidents) - h : 40 cm.
	80.00

	121
	Atelier Roger FERRIER (modeleur et stuctateur-meilleurs ouvriers de France) - buste de jeune éphèbe, plâtre patiné sur socle en marbre noir - 40 x 46 x 16,5 cm
	120.00

	122
	ARTS D'ASIE : paire de cadres noirs et or figurant, peints sur papier de riz (petites déchirures), des couples de volatiles - 24 x 38,5 cm.
	50.00

	123
	Panier-déjeuner en faïence polychrome et à décor floral dans des réserves sur fond de quadrillés, initiales C.M. (panier à anse et écuelle) - (agrafes) - h : 27 cm.
	160.00

	124
	Pendule portique en bois noirci à filet de cuivre avec mouvement de Roblix à Paris - Ep NIII - {CR}51 x 27 x 17 cm.
	180.00

	127
	LA BORNE - Deux bas-reliefs en terre cuite "Laie et marcassin et "Biche et faon" - 58 x 40 cm.
	230.00

	128
	Paire de miniatures sur ivoire "Couple de qualité" cadres ovales en cuivre de style L XVI.
	180.00

	129
	de MANHEIM 1780 (Mathias Ernest) paire de profils de gentilhommes en ombres chinoises, lavis et aquarelle (petite déchirure sur l'une) signés et datés 25.5 x 22.5 (cadres dorés d'époque postérieur).
	480.00

	131
	Quatre pots dapothicaire en verre bleu
	100.00

	132
	LIMOGES.  Service cabaret rococo en porcelaine blanche, polychrome et or ( tête à tête, trois pièces de forme et plateau )  circa 1900.
	100.00

	133
	NEVERS - AUXERROIS.  Saladier faïence polychrome à décor floral et assiette polychrome décor cerf.
	65.00

	134
	Surtout de cheminée.  " Deux épagneuls "  Régule sur terrasse marbre et onyx. Art Déco.
	80.00

	135
	Pillivuyt terrine en porcelaine à décor de tête de bécasse. L : 20 cm
	105.00

	201
	ECOLE  du  XIX° , suiveur de  J. B. GREUZE.  " L' accordée du village "  hst  89,5 x 116,5 cm. Cadre mouluré et doré.
	1 700.00

	202
	STAPFER  Henri.  " Voilier - Cap d'Antibes ( ? ) "  hsc  sbg  24 x 32 cm.
	40.00

	203
	BASTARD.  " Paysage "  hsc  sbd  25 x 32 cm.
	30.00

	204
	BOUY Gaston né en 1866.  " Paysage "  hsp  sbg.  15,5 x 24 cm.
	90.00

	206
	BENECH L.  " Scène de parc et marines animées "  Trois aquarelles  sbg  sbd  13,5 x 19 cm. ( quelques rousseurs ). Cadre bois mouluré.
	50.00

	207
	LE PETIT Alfred  1841 - 1909.  " Portrait d'homme "  crayon à la mine de plomb daté 17 avril 76 et monogrammé   15,5 x 10 cm. Catalogue par Guy Boulnois.
	30.00

	208
	RUY  Alphonse né en 1853.  " Cahier de dessins de l'auteur et à divers "  crayons, aquarelles, lavis. ( monuments, paysages, marines, figures de mode ) 51 dessins environ.
	150.00

	209
	Classeur contenant 12 dessins et gravures; certains signés Perré, Beltrand, Hermann-Léon, Joëts et divers.
	80.00

	210
	Ecole Moderne.  " Modèle "  fusain  sbd et daté 39.  22 x 14,5 cm. Avec tirage " Portrait Enfant " d'après le dessin à la pierre noire et sanguine  25 x 29 cm. Cadre doré     style  L. XVI
	60.00

	214
	Ecole du  XIX° s.  " Nature morte fruits et huitres "  hst  monogrammée en bas à droite.  46 x 30 cm. ( restaurations ).
	190.00

	215
	D'après les Maîtres Italiens ( Ballini, Cariani et Belliniano )  " Portrait de deux jeunes hommes "  hst  41,5 x 55 cm.
	160.00

	216
	J. MONTAUBIN.  " Paysage de banlieue "  hst  sbg  et datée 1950.  46 x 55 cm. Cadre mouluré.
	100.00

	219
	ECOLE MODERNE. " Dahlias dans un vase ". Pastel. 63,5 x 49 cm. Circa 1900. Cadre Art Nouveau.
	30.00

	222
	SERRULAZ  Maurice  1914 - 1997.  " Neige en Creuse  ( décembre 47 ) "  hst  sbd.  46 x 65 cm.
	300.00

	224
	ROCCA  Lyn née  en 1988.  " La vague "  hst  sbd  contresignée au dos et datée 2007.  50 x 60 cm.
	50.00

	226
	LACOUX Jean.  " Arbres en hiver "  hsc  sbg  et datée 89.  32 x 40,5 cm.
	20.00

	228
	ECOLE RUSSE (?) -  " Nature morte aux fruits sur un entablement "  hst  sbg  contresignée au dos et datée 1991 -  50 x 50 cm. Cadre bois naturel.
	150.00

	229
	KRAMER C.  " Scène orientaliste "  hst  sbd  60 x 89,5 cm.
	220.00

	232
	FURT  Pierre Léonce  né en 1870.  " Paysage d'Auvergne " hsp  sbd et datée 1919.  59,5 x 71,5 cm.
	450.00

	233
	J. GARNIER.  " Notre Dame du Puy en Velay "  hst  sbd  38 x 55 cm.  ( petites restaurations ).
	150.00

	234
	LEDIEU Alexis né en 1808. " Paysage lacustre - crépuscule "  hsp  sbd  15,2 x 23,2 cm. (fente partie inférieure )
	120.00

	235
	FERRO - LAGREE.  " Bouvières ( péniches à quai ) "  hst  sbg  titrée au dos et datée janvier 1978.  46 x 55.
	520.00

	236
	QUIGNON Fernand ( non signé )  " Paysage à l'église "  hst  ( manques et soulèvements peintures )  75 x 72.
	100.00

	237
	QUIGNON Fernand  1854 - 1941.  " Arbres en fleurs "   hst  rentoilée, cachet eu dos ( sur toile d'origine )  50 x 68.
	100.00

	238
	THOBIASSE Théo né en 1927.  " La grappe de Canaan "  lithographie couleur titrée, signée dans la marge. 75 x 53.
	100.00

	242
	ICART  Louis.  " Elégante au chat angora "  gravure en couleur à vue ovale signée dans la marge en bas.  43 x 34 cm. ( infime piqûre ).
	300.00

	243
	HELMAN Louis Isidore.  Suite de 16 estampes représentant les conquêtes de l'Empereur  de la Chine avec leur explication.  Paris 1788.  In folio  paysage.{CR}D'après les dessins des pères Denis ATTIRET  Jean  DAMASCENE et Joseph CASTILHONI.{CR}Elles figurent les différentes batailles victorieuses de l'Empereur KIEN - LONG (  1736 - 1796 ) ainsi que des cérémonies et des représentations de l'Empereur.{CR}20 grandes planches en tout, manquent les planches n° 2, 3, 5, 6, 10, 11, petites déchirures, piqûres, plis. {CR}
	2 750.00

	244
	D'après Jean Baptiste OUDRY.  4 gravures illustrant les Fables de La Fontaine.
	40.00

	245
	D'après REMBRANDT.  " Les trois arbres "  eau - forte. Beau tirage -  XIX° s.
	40.00

	250
	PERRET.  " Effets de lumière sur l'étang "  hst  sbd - 46 x 55.
	130.00

	251
	Ecole du  XIX° s.  " Paysage animé et chaumière "   hsc  34 x 52.
	150.00

	252
	ARTAULT  Robert Marial  1893 - 1972.  " Marais à Noirmoutier "  hst  sbd  38 x 61.
	140.00

	253
	REGNIER F. ( André Félix )  " Rome, le Capitole et le forum "  " Le Panthéon "  Paire  hst  38 x 55.  L'une signée.
	270.00

	254
	Ecole du XIXe - " Bord de mer animé "  - hst monogrammé en bas, à droite " B. L. " et daté 1865 - 50 x 61 cm - cadre doré.
	420.00

	255
	Ecole du XIXe - " Scène pastorale " - hst - 52 x 64 cm - cadre mouluré et redoré.
	250.00

	256
	Ecole du XIXe - " Trois mâts près du port " - hst - 79 x 112 cm (quelques restaurations) - cadre mouluré et doré.
	300.00

	257
	H RAYNAL - " Jeté d'oeillets " - panneau - sbd - 33 x 48 cm.
	50.00

	258
	Roger MAJOU - " Elégante devant la mer " (d'après J. G. DOMERGUE) - hs isorel - sbg - 35 x 27 cm
	50.00

	259
	RAM - " Jeune femme au bouquet de fleurs " - Pastel, sanguine et pierre noire - signé en bas vers la gauche et daté 50 - 52 x 41,5 cm.
	30.00

	260
	PICOU Henry-Pierre (1824 - 1895) - " Femme papillon et amour " - hsp - sbg - datée 1888 - cadre {CR}mouluré et redoré - 35 x 26,5 cm.
	2 000.00

	261
	SOUNGOUROFF Antonin ou Analola (1911 - 1982) - " Le songe " - hst - sbg et datée 54 - 100 x 81 cm.
	1 400.00

	262
	SOUNGOUROFF Antonin Ivanovitch ou Analola - " Portrait de jeune africain " - fusain signé vers le bas, à droite et daté 1952 - 57 x 39,5 cm.
	380.00

	263
	BASCOULARD Marcel (1913 - 1978) - " Cathédrale vue du jardin de l'archevêché "  - plume - sbd et datée oct 59 -  27,5 x 43,5 cm.
	750.00

	264
	BASCOULARD (1913 -  1978) - " Cathédrale vue de la Porte Jaune " - Plume, sbd et datée sept 5... - 35 x 24 cm.
	380.00

	265
	BASCOULARD (1913 - 1978) - " Palais Jacques Coeur (façade gothique) " - plume, sbd et datée juin 59 - 35 x 25,5 cm.
	400.00

	266
	BASCOULARD ( 1913 - 1978 ) - "Eglise Notre-Dame " - Plume - sbd et datée oct 59 - 37 x 27,5 cm.
	700.00

	267
	Ecole Française Fin XVIII°s "Jeune femme de qualité" pastel ovale 58 x 47 cadre doré
	500.00

	268
	Ecole Française vers 1900 "Jeune femme de profil au papillon" pastel, porte une signature en bas à gauche. 45.5 x 37
	650.00

	401
	Buffet deux corps ouvrant par deux portes, deux vantaux et trois tiroirs; merisier mouluré et chêne, fiches et entrées de serrure en cuivre.  XVIII° s.  241 x 142 x 63 cm.
	1 600.00

	402
	Buffet bas merisier mouluré ouvrant par deux vantaux ( traverse inférieure rapportée ( profondeur rétrécie )  XVIII° s.  95 x 153 x 45 cm.
	500.00

	403
	Table à abattants en noyer reposant sur six pieds tournés et cannelés sur roulette et une rallonge.
	350.00

	404
	Table à abattants en merisier reposant sur six pieds tournés sur roulettes ( et 2 rallonges ).
	300.00

	405
	Buffet bas en noyer ouvrant par trois tiroirs en ceinture et deux vantaux; montants à demi-colonnes cerclées cuivre. Epoque Restauration.  94 x 135 x  57,5 cm.
	400.00

	407
	Commode, placage à filet marqueté, trois tiroirs à ressauts séparés par deux traverses, anneaux de tirage, chûtes et sabots en bronze ciselé et doré - dessus en marbre rouge veiné - st transition - LXV - LXVI - 88 x 122 x 54 cm
	220.00

	408
	Commode à trois rangs de tiroirs ( serrures trèfle ) séparés par des traverses acajou et cuivres, montants arrondis et cannelés à pieds toupies, dessus marbre grès Ste Anne.  Fin de l'Epoque  L. XVI.  86 x 132 x 59 cm.
	1 000.00

	409
	Large bibliothèque acajou ouvrant par deux portes vitrées, montants à colonnes détachées, ornementation de bronzes ciselés et dorés.  Epoque Restauration.  208 x 192 x 44 cm.
	3 300.00

	410
	TABRIZ Iran  début  XX° s. Tapis laine à décor de rinceaux fleuris sur fond bleu nuit. ( usures )  353 x 288 cm.
	350.00

	411
	CAUCASE ( ? )  début  XX° s. Petit tapis d'Orient en laine à décor géométrique sur fond bleu ( usures )  254 x 156 cm.
	100.00

	412
	Petit tapis d'Orient décor floral sur fond rouge ( usures )  183 x 134 cm.
	50.00

	413
	Tapis d'Orient à décor de semis de caissons sur fond rouge.  195 x 125 cm.
	60.00

	414
	Petit tapis d'Orient à décor de semis de caisson sur fond brique.  180 x 126 cm.
	70.00

	415
	Plateau oblong à bords contournés en tôle, décor floral polychrome et or sur fond noir avec support de forme curule, bois noir et or. Epoque  N. III.  49 x 82 x 67 cm.
	150.00

	416
	Banc ajouré et sculpté à montants figurant des ours en pied  ( yeux verre ) dossier à décor d'ours et de feuilles de chêne. Modèle Forêt Noire  XX° s.  Bibl : " Swiss Carvings " ed. Antique Collector's Club 2005.
	2 500.00

	417
	Petit miroir de Venise à glace biseautée à fronton, en forme de coeur.  79 x 46 cm.
	100.00

	418
	Secrétaire à abattant en merisier ouvrant par un tiroir, deux vantaux et abattant découvrant caisson et quatre petits tiroirs ( restaurations ) montants cannelés. Fin de l'Epoque  L.  XVI.  141 x 95 x 38 cm.
	350.00

	420
	Petit secrétaire en merisier ouvrant par un tiroir supérieur, deux vantaux et un abattant découvrant six petits tiroirs et caisson. Epoque Directoire.  131 x 83 x 44,5 cm.
	600.00

	423
	Paire de chaises en bois mouluré laqué gris, l'une d'elles portant l'estampille de Denis JULLIENNE, reçu maître le 31 juillet 1775.  Epoque  Louis  XVI.
	380.00

	424
	Guéridon en acajou fût balustre, pied tripode, 1 tiroir en ceinture; plateau ovale en marbre bleu veiné encastré dans une galerie de laiton. Style  Louis  XVI.  XIX° s.  76 x 47,5 x 38 cm.{CR}
	220.00

	425
	Lit bateau en acajou et placage d'acajou, enroulements et ceinture moulurés.  XIX° s.  112 x 220 x 101 cm.
	220.00

	426
	Petite commode sauteuse en placage de bois de rose, elle ouvre par 2 tiroirs, façade et côtés bombés, dessus de marbre rouge et gris veiné à gorge. Garniture en bronze. Porte une marque en creux  "  E G "  sur les montants. Epoque  Louis  XV.  86,5 x 109 x 51,5 cm.
	2 900.00

	427
	Petit bureau bonheur du jour en bois de placage, il ouvre par 2 vantaux  vitrés dans le gradin, 2 vantaux et un plateau portefeuille dans la partie inférieure. Dessus de marbre blanc dans une galerie de cuivre. Style  Louis  XVI.  XIX° s.  106 x 64 x 38 cm.
	400.00

	428
	Petite table à écrire en noyer pieds tournés réunis par une entretoise, 1 tiroir en ceinture, plateau cabaret. Style  Louis  XIII.  72 x 66 x 50 cm.
	160.00

	429
	Coffre de mariage rustique, en cuir à décor clouté. Motifs géométriques et floraux.  Art Populaire {CR}XVIII°s. Piètement en bois tourné postérieur.  62 x 116 x 57 cm.
	600.00

	430
	Miroir rectangulaire à fronton, cadre en bois sculpté laqué et doré. Début  XIX° s.  100 x 61 cm.
	220.00

	431
	Armoire en bois naturel mouluré sculpté à décor de feuilles et paniers fleuris. Corniche légèrement cintrée, pieds antérieurs escargot.  222 x 127 x 56 cm.
	500.00

	432
	Petite banquette en acajou. Epoque Restauration ( petits accidents ) . 90 x 120 x 63 cm.
	200.00

	433
	Ensemble de 5 fauteuils en hêtre -  rustique -  Ep Directoire.  XIX° s.
	430.00

	435
	CAPRON Roger ( 1922 - 2006 ). Table basse, carreaux émaillés vert nuancé avec un motif de fleurs dans la masse.  signature à l'encre.  30 x 90 x 46 cm.
	80.00

	440
	Guéridon de salon à marbre blanc encastré, placage de bois de violette, astragale et filet de bronze. Style  Louis  XV - Epoque  N. III -  77 x 65 x 65.
	1 400.00

	443
	Glace ovale biseautée à fronton ajouré orné d'un masque stuc doré, entourage églomisé.  Epoque  N. III.  h : 135 cm.
	1 050.00

	444
	Suspension rectangulaire à huit lumières à chaque verre satiné, bordure tubulaire verre à écoinçons métal et bordure laiton. Avec paire d'appliques assorties.  Circa 1950.  h : 77 cm.
	550.00

	445
	Suspension en laiton ajouré de forme ogivale et circulaire, trois tulipes en verre peint ( l'une fêlée ) dans le goût de Levy - Dhurmer.  Epoque Art Déco.  Epoque Art Déco.  h : 85 cm.
	50.00

	447
	Glace trumeau à cadre mouluré et redoré figurant, peinte sur toile, une scène de l'Adoration des bergers - 138 x 70 cm - XIXe.
	300.00

	449
	Atelier Roger FERRIER (1912 - 2011) - Modeleur, staffeur et stuctateur  (meilleur ouvrier de France) - Guéridon rond à plateau plâtre et stuc patiné, polychrome façon marbre "scagliola" sur piètement cintré et cannelé (fêlure) - h : 51 cm - diam : 68 cm.
	100.00

	450
	Atelier Roger FERRIER (1912 - 2011) - Modeleur, staffeur et stuctateur  (meilleur ouvrier de France) - Paire  d'urnes couvertes à anses en plâtre et stuc à l'imitation de porphyre - h : 76 cm + paire d'urnes, même modèle sans patine.
	400.00

	451
	Atelier Roger FERRIER (1912 - 2011) - Modeleur, staffeur et stuctateur  (meilleur ouvrier de France) - Gaine trapézoïdale en plâtre et stuc à imitation de marbre sur fond noir + vasque ronde à contour de godrons assortis - h : 138,5 cm (gaine) - h : 32,5 cm - diam : 48 cm (vasque).
	900.00

	452
	Atelier Roger FERRIER (1912 - 2011) - Modeleur, staffeur et stuctateur  (meilleur ouvrier de France) -  Gaine trapézoïdale de plâtre et de stuc à l'imitation de marbre brèche - h 122 cm.
	500.00

	453
	Atelier Roger FERRIER (1912 - 2011) - Modeleur, staffeur et stuctateur  (meilleur ouvrier de France) - Grande urne Médicis à décor de godrons et de cannelures, plâtre et stuc à l'imitation de porphyre - h : 75 cm - diam : 58 cm.
	1 740.00

	454
	Atelier Roger FERRIER (1912 - 2011) - Modeleur, staffeur et stuctateur  (meilleur ouvrier de France) - Paire de colonnes cylindriques (tronquées) et à patine jaune imitant le marbre sur base octogonale - h : 109,5 cm.
	1 030.00

	455
	Atelier Roger FERRIER (1912 - 2011) - Modeleur, staffeur et stuctateur  (meilleur ouvrier de France) - Paire de colonnes de section carrée en plâtre et stuc à l'imitation de porphyre - h : 85 cm.
	1 050.00

	456
	Paire de vasques Médicis à contour de godrons en plâtre et en stuc à l'imitation du marbre, patine verte - h : 32 cm - diam 48 cm.
	300.00

	457
	Atelier Roger FERRIER (1912 - 2011) - Modeleur, staffeur et stuctateur  (meilleur ouvrier de France) - Façade dorique, stuc et staff polychrome sur contreplaqué à l'imitation de marbre, chef d'oeuvre M.O.F. 1933 - 117 x 93 x 43 cm.
	250.00

	458
	Paire de grandes colonnes de style ionique à fût cylindrique de plâtre et de stuc doré à l'imitation de marbre - h 270 cm.
	1 300.00

	457 B
	DEUX DIPLOMES TIRAGE ATELIER ARTISTE
	90.00

	459
	Atelier Roger FERRIER (1912 - 2011) - Modeleur, staffeur et stuctateur  (meilleur ouvrier de France) - Paire de grandes colonnes de style dorique à fût cylindrique, plâtre et stuc doré à l'imitation de porphyre - h : 246 cm.
	2 000.00

	460
	Atelier Roger FERRIER (1912 - 2011) - Modeleur, staffeur et stuctateur  (meilleur ouvrier de France) - Paire de pilastres de style ionique de plâtre et stuc doré à l'imitation du marbre - h 272 cm.
	1 050.00

	461
	Miroir à fronton ajouré en bois culpté mouluré et doré à décor de feuillages, doiseau et denroulements 92 x 51 XIX°
	250.00

	462
	Petit miroir à fronton et pareclose en laiton repoussé 57,5 x 32
	170.00

	463
	Table basse rectangulaire à palteau en laque polychrome encastré, cerclage en laiton à décor bambou 43 x 94 x 48
	460.00

	466
	Ecran de foyer amovible en merisier à tablette liseuse, début XIX°s. h : 99 cm (manque tissu)
	85.00

	467
	Grande glace d'appui à fronton noeud ajouré en bois stuc doré gravé et doré. 180 x 118 (quelques manques)
	300.00

	468
	Tapis d'Orient en laine à décor géométriques sur fond brique. 297 x 198 (usures)
	100.00

	469
	Tapis d'orient en laine et soie à décor de minarets sur fond rose. 308 x 240
	150.00


